RU
Электрический конвектор
Руководство по эксплуатации.
Гарантийный талон.
Electric convector
Instruction manual.
Warranty card.
EN

1. Обзор
Описание
Расшифровка артикула
Внешний вид
Комплектация
Технические параметры
2. Правила безопасной эксплуатации и установки конвектора
3. Установка конвектора
Установка конвектора на стену
Установка конвектора на ножки
4. Подключение к электрической сети
5. Эксплуатация
6. Обслуживание
7. Поиск и устранение неисправностей
 14
14
14
14
15
15
16
17
18
18
20
20
21
24
24
14. Электрический  конвектор
RU
Уважаемый покупатель!
Благодарим Вас за удачный выбор и приобретение электрического конвектора Hyundai. Он
прослужит Вам долго.
ВВЕДЕНИЕ
Перед установкой и использованием прибора очень внимательно изучите данное руковод-
ство и гарантийные обязательства производителя. Сохраните руководство для дальнейшего
использования в качестве справочного материала. В случае передачи другому пользовате-
лю передайте ему прибор вместе с данным руководством. Для получения дополнительной
информации или в случае возникновения проблем посетите сайт Hyundai www.hyundai-home.
ru. Можно также обратиться в ближайшийрегиональный сервисный центр производителя.
Если в Вашем регионе не представлен сервисный центр производителя, обратитесь к реги-
ональному дилеру Hyundai. Содержание данного руководства было проверено и одобрено.
Производитель не несёт ответственности за любые орфографические ошибки в тексте и не-
верное толкование содержания руководства. Внешний вид, характеристики и комплектация
прибора могут быть изменены производителем без предварительного уведомления об этом.
1. ОБЗОР
Описание
Электрические конвекторы предназначены для основного или дополнительного обогрева
помещений. В зависимости от мощности электрические конвекторы могут применяться в
бытовых, служебных, производственных и складских помещениях малого метража. Основ-
ное преимущество электрических конвекторов в сравнении с другими типа обогревателей
в том, что принцип работы основан на естественной конвекции воздуха, что позволяет бы-
стрее и эффективнее обогревать обслуживаемое помещение.
Расшифровка артикула
серия
прибора
H-HVX-10-UI568
                          Индивидуальный код модели
                   Номинальная потребляемая мощность
                        10 - номинальная потребляемая мощность 1000 Вт
                        15 - номинальная потребляемая мощность 1500 Вт
                        20 - номинальная потребляемая мощность 2000 Вт
             Номер серии
        Тип прибора
        H-HV - электрический конвектор
15.Электрический конвектор
RU
3
Внешний вид
1. Лицевая панель
2. Выход нагретого воздуха
3. Панель управления
4. Сетевой шнур с вилкой
5. Задняя панель
6. Опорные ножки
7. Вход холодного воздуха
Рис. 1
Комплектация
1.   Конвектор - 1 шт.
2.   Опорные ножки - 2 шт.
3.   Комплект настенной установки – 1 шт.
4.   Руководство по эксплуатации и гарантийный талон - 1 шт.
5.   Упаковка - 1 шт.
4
5
67
2
1
16. Электрический  конвектор
RU
Технические параметры
Модель H-HV3-10-
UI568
H-HV3-15-
UI569
H-HV3-20-
UI570
Номинальная потребляемая
мощность Вт 1000 1500 2000
Параметры электропитания В/Гц 220~/50 220~/50 220~/50
Номинальная сила тока A 4,5 6,8 9,1
Степень защиты - IP20 IP20 IP20
Класс электрозащиты - Class I Class I Class I
Площадь обогрева м² 10–13 15–18 20–22
Вес нетто кг 3 3,8 4,7
Размеры прибора мм 400х460х80 400х595х80 400х920х80
Модель H-HV4-10-
UI604
H-HV4-15-
UI605
H-HV4-20-
UI606
Номинальная потребляемая
мощность Вт 1000 1500 2000
Параметры электропитания В/Гц 220~/50 220~/50 220~/50
Номинальная сила тока A 4,5 6,8 9,1
Степень защиты - IP24 IP24 IP24
Класс электрозащиты - Class I Class I Class I
Площадь обогрева м² 10–13 15–18 20–22
Вес нетто кг 3,2 4 5,5
Размеры прибора мм 400х460х80 400х595х80 400х920х80
17.Электрический конвектор
RU
2. ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ И